会議録要旨

(1) 会議の名称 第 2回白山公民館運営協議会

(2) 開催日時 平成 31年 3 月 6日（水曜日）午後 7時 30 分～午後 8時 30 分

(3) 開催場所 白山公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

坂井諭一委員 北川喜教委員 川崎正人委員 向嶋 衛委員

奥野恵子委員 北野実男委員 恒本邦夫委員 堀江和佳奈委員

棗 敦 委員 生田健一委員 上野洋子委員 稲葉多津子委員

(5) 欠席委員氏名 西畑英樹委員 加藤智也委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 表 利右衞門

主事 上坂祐美子 主事 宮崎真由美

(7) 会議議題

（１）公民館長の推薦について

（２）平成 30 年度白山公民館事業報告について

（３）平成 31 年度白山公民館事業計画について

（４）その他

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 平成３０年度 第２回白山公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．開会

２．市民憲章唱和

３．運営協議会委員長あいさつ

４．公民館長あいさつ

５． 協議事項

（１）公民館長の推薦について

  委員長より館長推薦の説明後、現館長に再任を依頼。

  満場一致で承認される。

（２）平成 30 年度白山公民館事業報告について

（３）平成 31 年度白山公民館事業計画について

（２）（３）について一括で説明・協議し、委員の方より

下記の意見が述べられた。

    ・小中学生の保護者を対象とした事業に取り組んでは

どうか。ＳＮＳについての講習など学校やＰＴＡと

連携できることは協力していきたい。

    ・子育て支援事業について、開催時間を午後ではなく

午前中にしてはどうか。

    ・地区民が気軽に参加できる事業を考えてほしい。

６．その他

(11) その他 なし